
Dne 14. prosince tohoto roku chystá Evropská komise představit revizi třetího energetického balíčku pro plyn, který se 

zaměří především na směrnici o společných pravidlech pro vnitřní trh se zemním plynem a nařízení o podmínkách      

přístupu k plynárenským přepravním soustavám z roku 2009. Revize by se měla zaměřit mimo jiné na možnosti rozšíření           

skladových zásob plynu v EU a bezpečnost dodávek. EU také musí reagovat na aktuální situaci na trhu s plynem, jehož 

cena zaznamenala v krátkém časovém horizontu vysoký nárůst a tlačí nahoru také ceny elektřiny. Od roku 2019   

vzrostly velkoobchodní ceny s plynem v ČR více než pětkrát a s elektřinou zhruba 2,5krát. Negativně to ovlivňuje nejen 

spotřebitele, ale i evropské podniky, které se stále musí vypořádávat s následky pandemie. 

 

• Jaké změny pro fungování trhu s plynem Komise v rámci balíčku představí?   

• Zajistí nová pravidla podmínky pro vytvoření dostatečných zásob plynu v EU? 

• Přispějí nová pravidla ke snížení cen plynu pro spotřebitele a podniky? 

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

Plynový balíček: jak ovlivní spotřebitele a podniky v EU? 

15. prosince 2021 od 17:00 do 19:00 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA ONLINE DEBATU 

• Adéla Tesařová, vedoucí oddělení pro spotřebitele, místní iniciativy a spravedlivou transformaci, Generální       

ředitelství Evropské komise pro energetiku 

• Jan Zaplatílek, ředitel odboru plynárenství a kapalných paliv, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

• Lenka Kovačovská, výkonná ředitelka Českého plynárenského svazu 

Debata bude probíhat prostřednictvím živého vysílání na Facebooku. 

Přenos bude vysílán na facebookové stránce CEBRE-České podnikatelské reprezentace při EU. Publikum se do debaty  

může zapojit prostřednictvím komentářů pod videopřenosem.  

V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://cebre.cz/
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
mailto:brussels@cebre.cz

